
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 9026 del 23/12/2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 14/12/2021 
N° Delibera: 148 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER L'ALIENAZIONE DI AUT OMEZZI DI PROPRIETA' 
DEL COMUNE DI BARANO D'ISCHIA. 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi quattordici del mese di Dicembre alle ore 13:45 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

- all'interno del parco macchine comunale assegnato al Settore Tecnico sono presenti dei 

mezzi non utilizzati, in dettaglio descritti come segue: 

TRENINI CON RIMORCHI: 

- ROAD Trains TschuTschutarga EW521DP (motrice - lunghezza 4,70 metri) + 

targa XA802BK (carrozza 1 - lunghezza 5,275 metri) + targa XA499BF (carrozza 

2- lunghezza 5,275 metri); 

- ROAD Trains TschuTschutarga EW519DP (motrice - lunghezza 4,70 metri) + 

targa XA800BK (carrozza 1- lunghezza 5,275 metri) + targa XA801BK (carrozza 

2- lunghezza 5,275 metri); 

 

CONSTATATO  che i suddetti mezzi sono fermi da qualche anno; 

 

RILEVATO CHE , prima di un eventuale utilizzo, i mezzi dovrebbero essere oggetto di 

interventi di manutenzione e revisione che non risultano ad oggi economicamente convenienti 

e utili per le attività dell’Ente, anche in relazione alle disponibilità finanziarie dell'Ente; 

 

CONSIDERATO CHE : 

-i costi da sostenersi per il mantenimento dei suddetti automezzi non sono giustificati, in 

mancanza di un effettivo utilizzo degli stessi per finalità di pubblico interesse; 

- l'eventuale vendita dei mezzi in disuso, oltre a ridurre la spesa, comporterebbe anche  

un’entrata per l'Ente in base all'attuale valore di mercato degli stessi; 

 

VISTA la perizia di stima redatta dal Responsabile del Settore tecnico che quantifica il valore 

complessivo del mezzo in € 40.000,00; 

 

VALUTATA:   

- la mancanza di un interesse economico al loro ripristino per la eccessiva onerosità; 

- positivamente l’opportunità di procedere all’alienazione dei suddetti beni mobili, tenuto 

conto del loro inutilizzo e dei relativi costi; 

 

RITENUTO quindi conveniente procedere alla vendita dei mezzi in oggetto, da cui sarà 



possibile ricavare un corrispettivo; 

RILEVATA  l’opportunità di provvedere all’indizione di un’asta pubblica col metodo del 

massimo rialzo sul prezzo a base di gara, evidenziando che l’offerta dovrà essere riferita 

all’intero lotto di beni mobili oggetto della vendita; 

 

RITENUTO  altresì di dover esprimere atto di indirizzo al Responsabile del Settore III - 

Patrimonio sulla procedura di alienazione; 

 

Acquisiti i pareri favorevolmente espresso sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il Regolamento sulle procedure di alienazione dei beni immobili, mobili e mobili 

registrati del Comune di Barano d’Ischia; 

VISTA la legge n. 241/90;  

VISTO il D.lgs n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime favorevole 

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui di seguito si intendono trascritte, e che 

formano parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

� di esprimere la volontà dell’Ente di procedere alla vendita ed alla successiva cancellazione 

dall’inventario degli automezzi indicati appresso: 

 TRENINI CON RIMORCHI 

- ROAD Trains TschuTschutarga EW521DP (motrice - lunghezza 4,70 metri) + targa 

XA802BK (carrozza 1 - lunghezza 5,275 metri) + targa XA499BF (carrozza 2- 

lunghezza 5,275 metri); 

ROAD Trains TschuTschutarga EW519DP (motrice - lunghezza 4,70 metri) + targa 

XA800BK (carrozza 1- lunghezza 5,275 metri) + targa XA801BK (carrozza 2- lunghezza 

5,275 metri); 

� di prendere atto della perizia di stima redatta dal Responsabile del Settore V; 

� di esprimere, all’uopo, indirizzi al Responsabile del Settore III - Patrimonio di indire una 

procedura pubblica per la vendita dei suddetti beni mobili registrati di proprietà dell’Ente, 

ai sensi del vigente Regolamento sulle procedure di alienazione dei beni immobili, mobili 

e mobili registrati del Comune di Barano d’Ischia; 



� di stabilire che l’importo a base d’asta è stato stimato in € 40.000,00 come previsto nella 

perizia di stima redatta dal Responsabile del V Settore; 

� di demandare al Responsabile del Settore III la predisposizione di tutti gli atti necessari 

all'alienazione ed alla successiva cancellazione dall’inventario; 

� di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 23/12/2021 al  7/01/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 9027 del 23/12/2021 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


